
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 371 del 13-09-2019

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO CEDOLINI MESE DI AGOSTO E SETTEMBRE
2019, QUALI INDENNITÀ, GETTONI E RIMBORSI SPESA.

 

Ufficio Proponente: Ufficio RAGIONERIA E CONTABILITA

Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA

Responsabile dell’Istruttoria: Lucia Di Adamo

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a BARI il 13-09-2019 ;

VISTO il combinato disposto dell’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla L. n. 3/2018, e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio 1985,
n.409;
VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del
regolamento per la esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione
degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;
VISTO il Regolamento interno della Federazione Nazionale degli Ordini dei medici Chirurghi e degli
Odontoiatri (Delibera Consiglio Nazionale del 19 dicembre 1987) ed in particolare l’articolo 58;
VISTE le Linee guida concernenti l’erogazione delle indennità/gettoni di presenza e il rimborso delle
spese sostenute dai membri degli Organi istituzionali e dei delegati della FNOMCeO, approvate dal
Comitato Centrale con delibere n. 82 del 13 aprile 2018, n. 135 del 10.05.2018 e n. 2 del 17.01.2019 e
dal CN con delibera n. 9 del 07.07.2018 e n. 2 del 22.02.2019;
VISTO il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2019 e
pluriennale 2019-2021, approvato dal Consiglio Nazionale con delibera n. 15 del 14.12.2018;

VISTA la delibera del Comitato Centrale n. 315 del 03.07.2019 con la quale è stato autorizzato il
pagamento dei cedolini predisposti per il mese di luglio per un importo complessivo di € 165.305,31
(centosessantacinquetrecentocinque/31), subordinando, per i dottori possessori di partita Iva, l’effettiva
erogazione solo dietro presentazione di apposita fattura elettronica;
ATTESO che nei tempi prestabiliti non sono pervenute n. 28 fatture elettroniche, l’Ufficio Contabilità
e Bilancio ha provveduto alla cancellazione dei connessi cedolini, riproponendoli nel mese di giugno;
CONSIDERATO che l’Ufficio Contabilità e Bilancio nel mese di Agosto 2019, ha provveduto ad
effettuare il pagamento delle indennità di carica;
CONSIDERATO che l’Ufficio Contabilità e Bilancio nel mese di Settembre 2019, a seguito delle



richieste avanzate dai dottori per la partecipazione ad incontri istituzionali organizzati dalla
FNOMCeO, ha predisposto n. 202 cedolini, come di seguito specificato:

Totale Generale Lordo Ritenute Netto

202 cedolini € 407.220,09 € 56.829,46 € 350.390,63

ATTESO che tutta la documentazione di dettaglio, per motivi di privacy, non è materialmente allegata
alla presente ma è conservata agli atti dell’Ufficio Contabilità;
CONSIDERATO altresì che l’Ufficio summenzionato provvederà per i dottori possessori di partita Iva
al pagamento delle proprie spettanze solo a seguito di presentazione di apposita fattura elettronica;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale
SENTITO il Segretario ed il Tesoriere
 

 
DELIBERA

 Per le ragioni indicate in premessa, 
1)     di procedere, a seguito della cancellazione dei 28 cedolini del mese di luglio, alla riduzione
degli impegni predisposti con delibera n. 315 del 03.07.2019 e come di seguito specificato:

-       € 26.837,67 (ventiseimilaottocentotrentasette/67), comprensiva di IVA se dovuta, sul
capitolo 1.0 “Indennità di carica e gettoni di presenza” afferente al CdC Medici;

-       € 5.501,02 (cinquemilacinquecentouno/02) comprensiva di IVA se dovuta, sul capitolo
1.1 “Rimborso spese Medici” afferente al CdC Medici;

-       € 2.323,64 (duemilatrecentoventitre/64), comprensiva di IVA se dovuta, sul capitolo 1.10
“Gettoni di presenza Odontoiatri” afferente al CdC Odontoiatri;

-       € 3.853,94 (tremilaottocentocinquantatre/94) comprensiva di IVA se dovuta, sul capitolo
1.11 “Rimborso spese Odontoiatri” afferente al CdC Odontoiatri.

2)    di ratificare il pagamento dei cedolini predisposti per il mese di agosto per un importo
complessivo di € 29.764,64 (ventinovemilasettecentosessantaquattro/64), come specificato
nell’allegato banca allegato e parte integrante della suddetta deliberazione;

3)    di autorizzare il pagamento dei cedolini predisposti per il mese di settembre per un importo
complessivo di € 407.220,09 (quattrocentosettemiladuecentoventi/09), come specificato
nell’allegato banca allegato e parte integrante della suddetta deliberazione;

4)    di subordinare, per i dottori possessori di partita Iva, al pagamento delle relative spettanze, la
trasmissione all’Ufficio Contabilità e Bilancio, tramite lo SDI, di regolari fatture elettroniche;

5)    di impegnare nel bilancio 2019, per il pagamento dei cedolini del mese di agosto, la somma di
€ 29.764,64 (ventinovemilasettecentosessantaquattro/64) come di seguito specificato:

-       € 16.456,21 (sedicimilaquattrocentocinquantasei/21), comprensiva di IVA se dovuta, sul
capitolo 1.0 “Indennità di carica e gettoni di presenza” afferente al CdC Medici;

-       € 20,00 (venti/00) comprensiva di IVA se dovuta, sul capitolo 1.1 “Rimborso spese
Medici” afferente al CdC Medici;

-       € 158,11 (centocinquantotto /11) comprensiva di IVA se dovuta, sul capitolo 1.11
“Rimborso spese Odontoiatri” afferente al CdC Odontoiatri.

6)    di impegnare nel bilancio 2019, per il pagamento dei cedolini del mese di settembre, la somma
di € 407.220,09 (quattrocentosettemiladuecentoventi/09), come di seguito specificato:



-       € 251.456,44 (cinquecentocinquantunomilaquattrocentocinquantasei/44), comprensiva di
IVA se dovuta, sul capitolo 1.0 “Indennità di carica e gettoni di presenza” afferente al CdC
Medici;

-       € 77.471,86 (settantasettemililaquattrocentosettantuno/86) comprensiva di IVA se dovuta,
sul capitolo 1.1 “Rimborso spese Medici” afferente al CdC Medici;

-       € 45.619,34 (quarantacinquemilaseicentodiciannove/34), comprensiva di IVA se dovuta,
sul capitolo 1.10 “Gettoni di presenza Odontoiatri” afferente al CdC Odontoiatri;

-       € 32.672,45 (trentaduemilaseicentosettantadue/45) comprensiva di IVA se dovuta, sul
capitolo 1.11 “Rimborso spese Odontoiatri” afferente al CdC Odontoiatri.

 
 



 

 

 

Ufficio Contabilita' e Bilancio
Proposta n° 43/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PAGAMENTO CEDOLINI MESE DI AGOSTO E

SETTEMBRE 2019, QUALI INDENNITÀ, GETTONI E RIMBORSI SPESA.
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  

 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo Impegno

1.0 Indennità di carica e gettoni di presenza.   251.456,44

1.1 Rimborso spese   77.471,86

1.10 Indennità di carica e gettoni di presenza. -
ODONTOIATRI   45.619,34

1.11 Rimborso spese - ODONTOIATRI   32.672,45

1.0 Indennità di carica e gettoni di presenza.   16.456,21

1.1 Rimborso spese   20,00

1.11 Rimborso spese - ODONTOIATRI   158,11



 
Note Parere:

 

 
 

, lì 04-09-2019 Il Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Cecilia D’Addio

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



Codice Co
gn
om

Netto (€) (*) CIN ABI CAB C/C

452 6.343,97 02

23 1.883,42 02

474 3.524,46 02

354 517,78 02

20 3.030,84 02

477 6.477,82 02

TOTALE GENERALE 29.764,64 7.986,35 21.778,29

Accredito in C/C Bancario (N° Dipendenti 6) 29.764,64 7.986,35 21.778,29

ORGANI ISTITUZIONALI 29.764,64 7.986,35 21.778,29

Lordo (€) Ritenute (€) Netto (€)

10.366,05 3.888,23

4.215,53 1.184,69

615,38 97,60

4.215,53 691,07

2.764,27 880,85

Banca IBAN

7.587,88 1.243,91

C.F., Luogo e Data Nascita Lordo (€) Ritenute (€)

(*) LEGENDA MODALITA' DI PAGAMENTO
01                                                               07  Pagamento Contanti
02  Accredito in C/C Bancario                    08  Assegno Circolare

03  Vaglia Postale Ordinario                      09  Assegno di Traenza
04  Accredito C/C Postale

05  Vaglia Postale Telegrafico
06  Assegno Postale Localizzato

Valuta    27-08-2019

DISTINTA RETRIBUZIONE NETTA
Azienda:              F.N.O.M.C.e.O.
Sede Fiscale:      Via Ferdinando di Savoia, 1 - 00196 ROMA (RM)
Codice Fiscale:   02340010582

CRITERI DI RAGGRUPPAMENTO
Pagamento:             Accredito in C/C Bancario
Centro di Costo:      ORGANI ISTITUZIONALI

CRITERI DI ESTRAZIONE
Tipo Mensilità:       Tutte

Ordinamento:         Cognome, Nome

MENSILITA' ELABORATA

AGOSTO (ordinaria)
AGOSTO 2019
Anno:  2019



Codice Cognome e 
Nome

Netto (€) (*) CIN ABI CAB C/C

841 2.486,87 02

215 2.275,26 02

57 3.920,76 02

469 3.721,09 02

8 5.245,27 02

452 23.315,53 02

543 477,88 02

771 619,93 02

816 551,18 02

547 738,67 02

566 339,65 02

414 934,47 02

903 461,76 02

852 553,96 02

581 1.684,99 02

159 1.232,08 02

6 4.513,13 02

170 3.500,46 02

421 847,87 02

308 1.073,05 02

468 888,17 02

279 1.506,34 02

765 828,34 02

614 1.757,82 02

637 1.749,18 02

28 2.941,54 02

889 3.361,52 02

56 106,80 02

874 207,78 02

328 3.100,24 02

857 330,99 02

849 946,55 02

135 2.308,81 02

23 3.674,30 02

161 630,72 02

876 256,75 02

412 962,80 02

525 1.215,75 02

896 469,76 02

572 621,07 02

420 2.832,65 02

778 814,87 02

89 1.283,48 02

476 3.050,29 02

428 304,59 02

506 689,70 02

76 1.259,68 02

901 2.661,95 02

150 2.341,56 02

516 723,21 02

784 1.371,06 02

646 498,76 02

927 511,97 02

Azienda:              F.N.O.M.C.e.O.
Sede Fiscale:      Via Ferdinando di Savoia, 1 - 00196 ROMA (RM)
Codice Fiscale:   02340010582

CRITERI DI ESTRAZIONE
Tipo Mensilità:       Tutte

Ordinamento:         Cognome, Nome

MENSILITA' ELABORATA

SETTEMBRE (ordinaria)
SETTEMBRE 2019
Anno:  2019

CRITERI DI RAGGRUPPAMENTO
Pagamento:             Accredito in C/C Bancario
Centro di Costo:      ORGANI ISTITUZIONALI

(*) LEGENDA MODALITA' DI PAGAMENTO
01                                                               07  Pagamento Contanti
02  Accredito in C/C Bancario                    08  Assegno Circolare

03  Vaglia Postale Ordinario                      09  Assegno di Traenza
04  Accredito C/C Postale

05  Vaglia Postale Telegrafico
06  Assegno Postale Localizzato

Valuta    27-09-2019

589,30 90,54

557,24 45,27

3.282,69 620,74

2.681,58 340,02

847,32 124,11

1.678,68 307,62

3.050,29

356,65 52,06

741,89 52,19

1.485,31 225,63

742,85 121,78

3.130,68 298,03

958,24 143,37

1.519,65 236,17

560,30 90,54

714,32 83,60

256,75

1.117,76 154,96

1.215,75

383,05 52,06

1.050,67 104,12

2.582,30 273,49

5.268,30 1.594,00

4.006,68 645,16

106,80

253,05 45,27

3.527,92 427,68

828,34

2.044,56 286,74

2.107,60 358,42

3.472,80 531,26

1.223,39 150,34

1.031,54 143,37

1.642,15 135,81

4.032,40 531,94

847,87

644,50 90,54

1.971,73 286,74

1.460,53 228,45

5.026,22 513,09

882,04 143,37

339,65

1.051,42 116,95

552,30 90,54

25.633,37 2.317,84

523,15 45,27

703,61 83,68

632,28 81,10

2.506,33 231,07

5.006,39 1.085,63

4.377,54 656,45

5.245,27

DISTINTA RETRIBUZIONE NETTA

C.F., Luogo e Data Nascita Lordo (€) Ritenute (€) Banca IBAN

2.818,88 332,01



474 5.021,00 02

458 731,17 02

892 2.058,10 02

906 285,83 02

11 4.926,64 02

653 709,27 02

464 404,59 02

915 251,88 02

88 554,96 02

657 269,38 02

578 407,59 02

316 2.243,81 02

900 796,38 02

489 378,98 02

455 2.714,23 02

853 804,66 02

354 2.335,52 02

137 481,26 02

86 1.858,74 02

862 315,35 02

619 1.429,14 02

897 1.777,76 02

913 1.813,14 02

138 1.689,93 02

80 993,64 02

930 666,96 02

557 407,88 02

242 717,58 02

880 2.267,10 02

627 1.414,44 02

70 1.385,05 02

798 2.163,14 02

723 2.003,10 02

317 1.615,34 02

691 447,08 02

181 1.551,17 02

282 2.618,70 02

461 436,87 02

157 2.353,60 02

907 181,08 02

272 580,39 02

20 8.898,71 02

579 529,91 02

594 1.739,62 02

98 1.073,84 02

608 1.108,99 02

800 742,74 02

929 729,59 02

212 1.807,37 02

624 362,35 02

524 1.907,76 02

477 5.145,31 02

879 551,48 02

881 1.879,12 02

918 1.077,25 02

634 408,64 02

399 1.557,52 02

612 813,14 02

822 1.614,76 02

333 2.763,07 02

198 573,06 02

865,33 52,19

2.018,45 403,69

3.065,90 302,83

685,42 112,36

1.879,12

1.265,89 188,64

408,64

1.716,37 158,85

362,35

2.295,76 388,00

7.757,27 2.611,96

682,10 130,62

1.262,65 153,66

888,37 145,63

774,86 45,27

2.161,75 354,38

716,84 186,93

1.739,62

1.073,84

688,30 107,91

11.173,85 2.275,14

2.618,70

518,84 81,97

2.718,91 365,31

226,35 45,27

2.400,63 397,53

1.932,08 316,74

492,35 45,27

1.818,78 267,61

2.267,10

1.768,05 353,61

1.573,69 188,64

2.449,88 286,74

993,64

757,50 90,54

453,15 45,27

858,28 140,70

1.689,93

315,35

1.849,98 420,84

2.076,86 299,10

2.105,88 292,74

849,93 45,27

2.765,62 430,10

575,62 94,36

2.154,57 295,83

2.656,95 413,14

796,38

453,29 74,31

2.714,23

297,15 45,27

645,50 90,54

314,65 45,27

479,27 71,68

5.662,34 735,70

865,84 156,57

476,27 71,68

2.435,38 377,28

331,10 45,27

5.998,81 977,81

874,54 143,37



658 127,30 02

914 1.949,43 02

69 3.729,48 02

651 645,38 02

783 1.411,12 02

229 653,49 02

867 899,10 02

10 5.328,14 02

358 817,89 02

216 1.608,38 02

359 1.853,10 02

724 837,17 02

266 9.264,57 02

796 4.316,63 02

802 353,46 02

470 408,78 02

539 260,88 02

775 3.193,42 02

346 2.049,50 02

673 1.673,55 02

663 537,18 02

569 325,35 02

467 2.059,66 02

251 2.741,66 02

793 3.853,86 02

204 652,62 02

92 2.289,11 02

99 6.308,97 02

777 4.006,43 02

794 1.640,72 02

302 2.163,25 02

447 2.334,76 02

297 897,98 02

52 2.556,86 02

200 975,49 02

314 3.314,58 02

107 797,67 02

325 332,78 02

878 618,74 02

893 435,55 02

481 812,82 02

37 2.007,82 02

484 3.020,86 02

163 25,70 02

908 1.651,89 02

139 495,89 02

617 1.143,29 02

868 348,15 02

828 1.321,47 02

61 1.296,37 02

454 1.822,10 02

672 465,43 02

33 2.450,85 02

356 1.567,06 02

453 4.985,74 02

225 654,81 02

687 528,54 02

670 923,52 02

500 826,86 02

152 460,11 02

641 734,60 02829,36 94,76

1.104,60 181,08

917,40 90,54

531,79 71,68

731,29 76,48

600,22 71,68

518,85 53,42

2.764,23 313,38

1.808,99 241,93

5.685,61 699,87

348,15

1.321,47

1.633,46 337,09

1.822,10

30,74 5,04

1.912,21 260,32

567,57 71,68

1.294,23 150,94

435,55

903,36 90,54

2.406,03 398,21

3.613,19 592,33

709,28 90,54

1.166,76 191,27

3.917,14 602,56

941,04 143,37

378,05 45,27

2.564,87 401,62

2.646,77 312,01

1.067,39 169,41

3.024,68 467,82

2.575,85 286,74

7.097,49 788,52

4.491,49 485,06

2.038,93 398,21

2.346,40 286,74

3.424,22 682,56

4.600,70 746,84

780,58 127,96

1.967,46 293,91

582,45 45,27

325,35

3.755,78 562,36

2.329,50 280,00

5.898,38 1.581,75

441,82 88,36

454,05 45,27

306,15 45,27

1.608,38

2.041,74 188,64

980,54 143,37

15.255,08 5.990,51

771,13 117,64

899,10

6.192,19 864,05

889,57 71,68

1.949,43

4.276,54 547,06

749,50 104,12

1.664,69 253,57

127,30



926 411,25 02

779 984,07 02

577 3.725,23 02

249 2.508,94 02

921 274,84 02

306 5.897,78 02

173 1.379,50 02

787 832,09 02

280 5.605,64 02

884 1.111,01 02

530 497,88 02

924 150,10 02

863 458,32 02

307 3.470,24 02

199 948,97 02

877 1.004,14 02

424 842,94 02

87 4.645,82 02

885 1.168,05 02

147 2.699,48 02

407 3.871,77 02

781 972,47 02

871 514,13 02

94 365,06 02

882 927,20 02

899 617,32 04

869 689,00 04

Accredito C/C Postale (N° Dipendenti 2) 1.424,70 118,38 1.306,32

TOTALE GENERALE 407.220,09 56.829,46 350.390,63

Descrizione Lordo (€) Ritenute (€) Netto (€) Note

ORGANI ISTITUZIONALI 405.795,39 56.711,08 349.084,31

Accredito in C/C Bancario (N° Dipendenti 200) 405.795,39 56.711,08 349.084,31

ORGANI ISTITUZIONALI 1.424,70 118,38 1.306,32

735,70 118,38

689,00

RIEPILOGO TOTALI DISTINTE
Azienda:              F.N.O.M.C.e.O.
Sede Fiscale:      Via Ferdinando di Savoia, 1 - 00196 ROMA (RM)
Codice Fiscale:   02340010582

CRITERI DI ESTRAZIONE
Tipo Mensilità:       Tutte
Ordinamento:         Cognome, Nome

MENSILITA' ELABORATA

SETTEMBRE (ordinaria)
SETTEMBRE 2019
Anno:  2019

CRITERI DI RAGGRUPPAMENTO
Pagamento:
Centro di Costo:

(*) LEGENDA MODALITA' DI PAGAMENTO
01                                                               07  Pagamento Contanti
02  Accredito in C/C Bancario                    08  Assegno Circolare
03  Vaglia Postale Ordinario                      09  Assegno di Traenza
04  Accredito C/C Postale
05  Vaglia Postale Telegrafico
06 Assegno Postale Localizzato

Valuta    27-09-2019

927,20

4.203,21 331,44

1.115,84 143,37

514,13

365,06

991,95 149,01

4.645,82

1.415,36 247,31

3.117,30 417,82

1.139,95 135,81

150,10

510,38 52,06

3.990,88 520,64

1.117,30 168,33

995,24 163,15

6.545,18 939,54

1.265,71 154,70

543,15 45,27

2.508,94

320,11 45,27

6.824,01 926,23

1.649,99 270,49

411,25

1.158,40 174,33

4.362,83 637,60


	D_371
	ALLEGATO_1__Cedolini_AGOSTO_2019
	ALLEGATO_2__Cedolini_SETTEMBRE_2019

